
 
ÚVODNÍČEK MŮŽETE SAMOŽŘEJMĚ ZAŘADIT V RÁMCI OPAKOVÁNÍ HNED NA ÚVOD HODINY. 

ÚVODNÍČEK MŮŽETE ZAŘADIT KDYKOLIV BĚHEM VÝUKY K OPAKOVÁNÍ I PROCVIČOVÁNÍ UČIVA.  

 

ÚVODNÍČKY MŮŽETE POUŽÍT CELÉ JAKO PRACOVNÍ LISTY (OBRÁZKY I OTÁZKY). 

ŽÁCI NA NICH MOHOU PRACOVAT SAMOSTATNĚ, VE DVOJICI, VE SKUPINĚ… 

MŮŽETE PRACOVNÍ LISTY KONTROLOVAT VŠICHNI DOHROMADY SPOLEČNĚ.  

MŮŽETE ŽÁKŮM SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ PROMÍTNOUT NA TABULI, VYVĚSIT VE TŘÍDĚ… 

ŽÁCI SI PAK PRACOVNÍ LISTY ZKONTROLUJÍ A NÁSLEDNĚ OPRAVÍ SAMOSTATNĚ. 

 

TIP! NAKOPÍRUJTE ŽÁKŮM OBRÁZKY, KTERÉ SI NALEPÍ DO SEŠITU. PO TŘÍDĚ ROZVĚSTE 
JEDNOTLIVÉ ÚKOLY, KTERÉ SI VYBERETE, PROTOŽE SE VÁM BUDOU V RÁMCI VÝUKY 
NEJLÉPE HODIT. NECHTE ŽÁKY HLEDAT VŠECHNY ZADANÉ ÚKOLY, ZAZNAMENAT SI JE 
A VYŘEŠIT DO SEŠITU. SPOLEČNĚ PAK VŠE ZKONTROLUJTE!          Sandra 

 

Z ÚVODNÍČKŮ MŮŽETE POUŽÍT POUZE OBRÁZKY, MŮŽETE SI K NIM VYBRAT JEN NĚKTERÉ ÚKOLY. 

OBRÁZKY Z ÚVODNÍČKŮ MŮŽETE DĚTEM NAKOPÍROVAT A NECHAT ŽÁKY VYMÝŠLET NOVÉ ÚKOLY. 

OBRÁZKY Z ÚVODNÍČKŮ MŮŽETE PROMÍTNOUT NA TABULI A ZADAT K NIM DĚTEM JEN VYBRANÉ ÚKOLY.  

OBRÁZKY K TISKU (PRO RYCHLÝ A SNADNÝ TISK) NAJDETE V SOUBORU, NAJDETE V NĚM TAKÉ ŘEŠENÍ. 

 

ÚVODNÍČKY JSOU AKTUÁLNÍ DÍKY ZIMNÍMU 
NALADĚNÍ A MAJÍ VYVOLÁVAT DOBROU NÁLADU! 

 

OBSAH: ZIMNÍ ÚVODNÍČEK DO VÝUKY ČEŠTINY – JAZYKOLAM  
                  ŘEŠENÍ ZIMNÍHO ÚVODNÍČKU KE KONTROLE – JAZYKOLAM  
                  OBRÁZKY K ZIMNÍMU ÚVODNÍČKU K TISKU - JAZYKOLAM  

 

TOTO JE PROMO MATERIÁL! VÍCE ÚVODONÍČKU DO HODIN ČEŠTINY NAJDETE NA: SANDŘINA ČEŠTINA!          

JAZYKOLAM



 

ÚKOLY K JAZYKOLAMU: 

ZMRZLÝ SNÍH ZTUHL V TŘPYTIVÝ TŘPYT NA TŘECH STŘECHÁCH. 

1. OPAKUJ NĚKOLIKRÁT (ALESPOŇ PĚTKRÁT) JAZYKOLAM A STÁLE ZRYCHLUJ TEMPO. 

2. URČI SLOVNÍ DRUHY U VŠECH SLOV V JAZYKOLAMOVÉ VĚTĚ. 

3. UVEĎ, KTERÁ ZE SLOV Z JAZYKOLAMOVÉ VĚTY JSOU NEOHEBNÁ. 

4. UVEĎ, KTERÉ ZE SLOV Z JAZYKOLAMOVÉ VĚTY PATŘÍ MEZI JMÉNA LÁTKOVÁ. 

5. OBJASNI PRAVOPIS SLOV: ZMRZLÝ, ZTUHL, TŘPYT 

6. URČI MLUVNICKÉ KATEGORIE U SLOVA NA STŘECHÁCH (pád, číslo, rod, vzor) 

7. URČI MLUVNICKÉ KATEGORIE U SLOVA ZTUHL (osoba, číslo, způsob, čas, rod, vid) 

8. URČI DRUH ČÍSLOVKY TŘECH (URČITÁ nebo NEURČITÁ … ZÁKLADNÍ/ŘADOVÁ/NÁSOBNÁ/DRUHOVÁ) 

9. URČI ZÁKLADNÍ SKLADEBNÍ DVOJICI Z JAZYKOLAMOVÉ VĚTY. 

10. UVEĎ, KTERÉ SLOVO Z JAZYKOLAMOVÉ VĚTY JE SYNONYMEM KE SLOVŮM ZÁŘIVÝ A LESKLÝ. 

11. UVEĎ, KTERÝM VĚTNÝM ČLENEM JE V JAZYKOLAMOVÉ VĚTĚ SLOVO ZMRZLÝ. 



ŘEŠENÍ - JAZYKOLAM 

ZMRZLÝ SNÍH ZTUHL V TŘPYTIVÝ TŘPYT NA TŘECH STŘECHÁCH. 

1. OPAKUJ NĚKOLIKRÁT (ALESPOŇ PĚTKRÁT) JAZYKOLAM A STÁLE ZRYCHLUJ TEMPO. 

2. URČI SLOVNÍ DRUHY U VŠECH SLOV V JAZYKOLAMOVÉ VĚTĚ.  

2 - 1 - 5 - 7 - 2 - 1 - 7 - 4 - 1 

3. UVEĎ, KTERÁ ZE SLOV Z JAZYKOLAMOVÉ VĚTY JSOU NEOHEBNÁ.  

V, NA 

4. UVEĎ, KTERÉ ZE SLOV Z JAZYKOLAMOVÉ VĚTY PATŘÍ MEZI JMÉNA LÁTKOVÁ.  

SNÍH 

5. OBJASNI PRAVOPIS SLOV:  

ZMRZLÝ (mladý), ZTUHL (změna stavu), TŘPYT (příbuzné) 

6. URČI MLUVNICKÉ KATEGORIE U SLOVA NA STŘECHÁCH (pád, číslo, rod, vzor) 

6. pád, číslo množné, rod ženský, vzor žena 

7. URČI MLUVNICKÉ KATEGORIE U SLOVA ZTUHL (osoba, číslo, způsob, čas, rod, vid) 

3. osoba, číslo jednotné, způsob oznamovací, čas minulý, rod činný, vid dokonavý 

8. URČI DRUH ČÍSLOVKY TŘECH  

URČITÁ - ZÁKLADNÍ 

9. URČI ZÁKLADNÍ SKLADEBNÍ DVOJICI Z JAZYKOLAMOVÉ VĚTY.  

podmět = SNÍH ZTUHL = přísudek  

10. UVEĎ, KTERÉ SLOVO Z JAZYKOLAMOVÉ VĚTY JE SYNONYMEM KE SLOVŮM ZÁŘIVÝ A LESKLÝ. 

TŘPYTIVÝ 

11. UVEĎ, KTERÝM VĚTNÝM ČLENEM JE V JAZYKOLAMOVÉ VĚTĚ SLOVO ZMRZLÝ.  

PŘÍVLASTEK SHODNÝ (PKS) 

 



JAZYKOLAM (OBRÁZEK 8x ke kopírování) 

    

      

         

     

 


